



RIKSARKIVET

440

Toll- og avgiftsdirektoratet
Postboks 8122 Dep.
0032 OSLO

Deres ref.	Vår ref.	Dato
	89/926 A.48/421 IF/RR	11.04.1989

EDB-REGISTRE I TOLL- OG AVGIFTS DIREKTORATET

Vi viser til inspeksjon i Toll- og avgiftsdirektoratet. Plan- og dataavdelingen, den 26. april 1988 ved førstearkivarerne Anne Hals og Gunnar Thorvaldsen.

Ved inspeksjonen og senere telefonisk kontakt er vi blitt kjent med de edb-registre som i dag drives av Direktoratet. Ut fra vårt kjennskap til registrene vil vi be om å få avlevert følgende:

Register over toll ved innførsel (TVINN-basen).

Denne basen er så vidt vi har fått forståelse av, fremdeles under oppbygging. Det vil ikke være aktuelt å motta noen versjon av basen før tidligst i 1990. Vi vil derfor be om å få avlevert en versjon av basen pr. 31.12.1990 og deretter den 1.1 hvert 10. år (dvs. 1.1. 2000 osv.). Dersom basen i intervallet mellom 1990 og 2000 gjennomgår store endringer, vil vi be om å få en versjon av basen før omlegging finner sted. Riksarkivarens regler for avlevering følger som vedlegg 1.

Følgende registre kan kasseres når det ikke lenger er bruk for opplysningene i administrativ sammenheng:

Motorvognavgiftsregisteret (MASYS).

Dette registeret er Toll- og avgiftsdirektoratets versjon av Vegdirektoratets Autosys-register. Da Autosys-registeret vil bli avlevert direkte fra Vegdirektoratet, kan MASYS slettes helt eller delvis når det ikke lenger er behov for det.

Tarifføringsstøttesystemet (TASS).

TASS skal primært virke som et støttesystem for TVINN-basen. Dataelementene vil derfor bare være av interesse i den grad de legges inn i TVINN-basen.

Vi er kjent med at Datatilsynet har gitt strenge slettingsbestemmelser for Narkotikakontrollregisteret (NARKO). Vi beklager dette da registeret vil være av stor forskningsmessig verdi i framtiden. Riksarkivaren har også utarbeidet sikre rutiner for lagring av edb-registre, som gjør at sensitive registre sperres for uvedkommendes innsyn. Vi kan imidlertid ikke kreve registeret avlevert.

Når det gjelder avlevering av TVINN-registeret ber vi om at følgende blir overholdt:

Krav til magnetbånd og dataformat:

Alle versjoner av registrene skal avleveres i form av magnetbånd. Hver versjon skal avleveres i 2 eksemplarer. Magnetbåndene skal være nye. Våre krav til magnetbåndformat er beskrevet i vedlegg 2.

Dokumentasjon:

Dokumentasjonen er av avgjørende betydning for at data skal kunne utnyttes senere. Riksarkivaren må derfor be om at dokumentasjonen er fullstendig og tilstrekkelig til å benytte den informasjon som ligger i data. Framtidige brukere vil ikke ha tilgang til det personell som arbeidet med registeret, og de må derfor basere all sin bruk på skriftlig dokumentasjon.

Det skal fylles ut et avleveringsskjema for hver versjon av registrene. Dessuten skal det vedlegges en fullstendig postbeskrivelse. Alle felter og eventuelle koder må beskrives på en slik måte at leseren kan benytte den informasjon som ligger på båndene uten tolkningsproblemer.

Det skal også gis en kort beskrivelse av hvordan Toll- og avgiftsdirektoratet bruker registrene i forvaltningsmessig sammenheng - etablering, bruk, utskrifter osv. Eksempler på grunnlagsmateriale og utskrifter skal vedlegges.

All dokumentasjon skal avleveres i 2 eksemplarer.

Riksarkivaren vil ta nærmere kontakt med Direktoratet annet halvår 1990 for å diskutere nærmere detaljer omkring avleveringen. Vi gjør imidlertid oppmerksom på alle omkostninger ved avlevering skal dekkes av avleverende institusjon, slik at Direktoratet avsetter de nødvendige midler til kjøring, magnetbånd osv. på budsjettet for 1990/91.

Vi beklager at Toll- og avgiftsdirektoratet ikke har hørt noe fra oss tidligere. Dette skyldes delvis permisjoner i Riksarkivets edb-avdeling. Vi håper å kunne reagere raskere i framtiden.

Med hilsen

Ivar Fonnes e.f.
avd.leder edb

OH

Anne Hals e.f.
f. arkivar edb

Vedlegg